О внесении изменения и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 4 октября 2023 года № 863 "Некоторые вопросы Министерства водных
ресурсов и ирригации Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2025 года № 900
      Примечание ИЗПИ!
Введение в действие см. .п. 2
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 постановление
года № 863 "Некоторые вопросы Министерства водных ресурсов и ирригации
Республики Казахстан" следующие изменение и дополнения:
      в  о Министерстве водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      в :пункте 15
      дополнить подпунктом 81-1) следующего содержания:
      "81-1) утверждает объем природоохранного и (или)
санитарно-эпидемиологического попуска в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 101)
      "101) утверждает методику расчета ставок платы за пользование водными
ресурсами поверхностных водных объектов, установленной налоговым
законодательством Республики Казахстан;";
      дополнить подпунктом 101-1) следующего содержания:
      "101-1) утверждает совместно с уполномоченным органом в сфере обеспечения
поступлений налогов и других обязательных платежей в бюджет правил
взаимодействия;";
      дополнить подпунктами 206-1), 206-2) и 206-3) следующего содержания:
      "206-1) определяет перечень гидротехнических сооружений, представляющих
угрозу населению, по согласованию с уполномоченным органом в сфере гражданской
защиты;
      206-2) обеспечивает публикацию результатов мониторинга, осуществляемого в
соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан;статьей 40
      206-3) осуществляет контроль за полнотой и своевременностью перечисления
государственными предприятиями в бюджет части чистого дохода;".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания, за
исключением абзацев четвертого, пятого, шестого, седьмого, восьмого и девятого

 настоящего постановления, которые вводятся в действие с 1 января 2026 года.пункта 1
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан